
•3.f#`-d',

E±ul=RAftEMA
',1<  ,    [   i    I   '   u  ',  ^

PREGAO ELETRONICO
No 012/2022 I SRP

ATA E MAPA DA SESSAO

a

a



ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO

Dependencia:  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA -LICITACAO -(BA)

Licitagao:  (Ano:  2022/ MUNICIPIO  DE  BUERAREMA / N°  Processo:  048/2022)

as  11 :06:20 horas do dia  03/05/2022 no endere9o  RUA GOES CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da   cidade  de   BUERAREMA  -   BA,   reuniram-se  o   Pregoeiro  da  disputa   Sr(a).

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  desjgnado  pelo  ato  de

nomeaeao,  para  realizagao  da  Sessao  Pdblica  de  Licitagao  do  Pregao  N°  Processo:  048  -

2022/012/2022 que tern  por objeto AQUISICAO  DE  MATERIAL  ESPORTIVO  PARA SEREM

UTILIZADOS  NAS  AULAS  DE  EXERCICIOS  FISICOS  OFERTADAS  AOS  USUARIOS  DA

REDE  MUNICIPAL  DE  SAUDE.

® Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

Lote  (1)  -LOTE  UNICO  -05  lTENS:  MATERIAL  ESPORTIVO  PARA  SEREM  UTILIZADOS

NAS  AULAS   DE   EXERCICIOS   FISICOS   OFERTADAS   AOS   USUARIOS   DA  REDE

MUNICIPAL   DE   SAUDE

Data.Hora
02/05/202217:29:19:922

02/05/202217:29..33:332

02;05re022  1 7:48:37:836

Fornec®dor
TRINCA ESPORTES LTDA EPP

M A DE A LIMA PAPELARIA

100  SPORTS  EIRELl

R$  107.100,00

R$ 82.065,00

R$ 35.535,00

Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menores pre9os:

Lote  (1)  -LOTE  UNICO  -05  lTENS:  MATERIAL  ESPORTIVO  PARA  SEREM  UTILIZADOS

•       #tsN,:TPLf: DDEESEAXuEDREC'C`°S   F'S`C°S  OFERTADAS  AOS  USUAR|os   DA  REDE

Fomoc®dor
100  SPORTS  EIRELl

M A  DE A LIMA PAPELARIA

TRINCA ESPORTES LTDA EPP

Lance
R$ 35.535,00

R$ 52.000

R$ 59.300

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o
menor prego.  Ap6s  confirmada  a  habilitagao  da  proponente  e  examinada  pelo  Pregoeiro da

disputa e  a  Equipe  de Apoio  a  aceitabilidade da  proposta de  menor pre9o,  quanto  ao objeto

bern como quanto a  compatibilidade do  prego apresentado com  os  praticados no  mercado e

J



No  dia  03/05/2022,  as  11:48:28  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -05  lTENS:  MATERIAL

ESPORTIV0   PARA  SEREM   UTILIZADOS   NAS  AULAS   DE   EXERCICIOS   FISICOS

OFERTADAS AOS  USUARIOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  SAUDE  -a  situagao do  lote foi

alterada  para:   arrematado.   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Atualizagao  efetuada  -

servidor:  pxloaop00004_multisalas-04.  No dia  04/05/2022,  as  14:27:16  horas,  a  situagao do

lote foi finalizada.

®            No dia  04/05/2022,  as  14:27:16 horas,  no  lote  (1) -LOTE  UNICO -05  lTENS:  MATERIAL

ESPORTIVO   PARA  SEREM   UTILIZADOS   NAS   AULAS   DE   EXERCICIOS   FISICOS

OFERTADAS AOS  USUARIOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  SAUDE  -  a  situaeao  do  late  foi

alterada  para:  declarado vencedor.  0 motivo da alteragao foi  o seguinte:  Declaro a empresa

100  SPORTS   EIRELl   vencedora   do   Lote  01.   No  dia  27/05/2022,   as   14:03:08   horas,   a

situagao  do  lote  foi  finalizada.

No dia  27/05/2022,  as  14:03:08  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO -05  ITENS:  MATERIAL

ESPORTIVO   PARA  SEREM   UTILIZADOS   NAS  AULAS   DE   EXERCICIOS   FISICOS

OFERTADAS AOS  USUARIOS  DA REDE  MUNICIPAL  DE  SAUDE -  a  situa9ao  do  lote foi

alterada para:  adjudicado.  0 motivo da altera0ao foi o seguinte: Adjudico o objeto do  Lote 01

para a empresa  100 SPORTS  EIRELl.

No dia  27/05/2022,  as  14:03:08  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -05  lTENS:  MATERIAL

ESPORTIVO   PARA  SEREM   UTILIZADOS   NAS   AULAS   DE   EXERCICIOS   FISICOS

OFERTADAS AOS  USUARIOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  SAUDE  -pelo  crit6rio  de  menor

prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitaeao  a  empresa  100  SPORTS  EIRELl  com  o
valor R$  33.758,00.

a             No  dia  30/05/2022,  as  o9:13:45  horas,  a  autoridade  competente  da  licitagao  -VINICIUS-           lBRANN  DANTAS ANDRADE  OLIVEIRA -alterou  a  situagao da  licita9ao  para  homologada.

Publicada a decisao,  nesta sessao, e nada mais havendo a tratar,  o  Pregoeiro da disputa

declarou   encerrados   os   trabalhos.   Anexo   a   ata   segue   relat6rio   contendo   informac6es

detalhadas  sobre  o  andamento  do  processo.

ALINE  NOGU

Pregoei

VINICIUS  IBRAN

IMA ALVES

sputa

Autoridade Competente

30/05/2022 Pagina 2 de  3



PATRICIA OLIVEIRA DE JESUS

Membro  Equipe Apoio

Proponentes:
29.761.115/0001-80100 SPORTS  EIRELl

08.405.868/0001-83  M A  DE A  LIMA  PAPELARIA

02.902.969/0001-83 TRINCA ESPORTES  LTDA EPP

®

®

30/05/2022 Pagina 3 de  3



I=UERAREMA

PARECER DA COMISSAO - DO RESULTADO

AO

Gabin®to do Prof®ito

Reuniao da Comissao de Licita9ao da Prefeitura Municipal de Buerarema-Ba, reunida com a finalidade especifica

de  instru9ao  de  processo  do  PREGAO  ELETRONICO,  com  base  na  Lei  10.520/2002,  Lei  n° 8.666/1993,    Lei

Complementar n°  123/2006,  Decreto  Federal n° 10.024/19.

A Comissao de Pregao, com base Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993,   Lei Complementar n° 123/2006 , Decreto

Federal n° 10.024/19, procedeu a Licitacao na Modalidade PREGAO ELETRONICo n° 012/2022 -SRP, motivado

pelas  necessidades  apontadas  pelas  unidades  solicitantes,  com  base  no  Parecer  da  Procuradorl.a  Jur(dica

•                 Municipal,  objetivando  a  aquisigao de  material  esportivo  para  serem  utilizados  nas  aulas  de  exercicios fisicos

ofertadas aos usuarios da  rode municipal de  Saode, tendo como vencedora a proposta de preeos da  Licitante:

100  SPORTS -EIRELI  CNPJ:  29.761.115/0001J)0,  no  lote  tlnico,  com  urn valor de  R$  33.758,00  (trinta  e  ties

mil  setecentos e cinquenta  e  oito  reais).  Valor Global da  Licitagao  R$ 33.758,00  (trinta  e ties  mil  setecentos e

cinquenta  e  oito  reais).  Deve-se,  pois,  ap6s  a  devida  homologagao  pelo  chefe  do  Poder Executivo,  do  nosso

parecer, proceder a devida publicaeao mos meios legais,  para que surta os efeitos desejados.

Buerarema-Ba, 27 de Maio de 2022

AlineNogngiir#Lima Alves

®
Progoeira Municipal


